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Б – Интегрирана еколошка дозвола
Друштво за транспорт,трговија,производство и услуги
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Речник на користени поими

Аеросол                           Суспензија на цврсти и течни честички во гасен медиум.

Атмосферска Вoдa         Дождовна вода што дотекува од покриви и места каде    
                                            што  не се одвиваат процесите.

Барање                             Барањето поднесено од страна на Операторот за оваа 

                                            Дозвола

Би-годишно                      Цел или дел од шест последователни месеци

ВОЈ                                    Вкупен Органски Јаглерод

ГИЖС                                 Годишен извештај за животна средина

Годишно                           Приближно во интервали на 12 месециПериод или дел од 

                                           период  од  12 последователни месеци

Градежен                          Отпад што потекнува од градење, реновирање и рушење:

отпад и отпад                  глава 17 од националниот каталог на отпади или како што е

од рушење                       договорено на друг  начин 

 Гранични                        Оние гранични вредности на емисија кои се дадени во

 вредности на                 Поглавје 6 од оваа Дозвола
 емисија

Граница за                      Гранична вредност на емисија која е изразена како
масен проток                 максимална маса на една супстација што може да биде

                                          емитирана во единица време
ГХ/МС                             Гасна хроматографија / Масена спектрометрија

dB(A)                                  Децибели

Двегодишно/                    Еднаш на секои две години
Биенално

Ден                                 Секој период од 24 часа
Дневно                             За време на сите денови од работата на    инсталацијата и                                      

                                       во случај на емисии, кога емисиите се одвиваат; со

                                       најмалку едно мерење во било кој еден ден.

Дневно време               Периодот од 08.00 до 22.00 (сите промени треба да се

                                       одразат на дефиницијата за (ноќно време).

Договор                          Писмен договор

Документација                Секој извештај, запис, податок, слика, предлог,

                                        интерпретација или друг документ вопишана или електронска 

                                                 форма кој се бара со оваа Дозвола.

Еколошка                   Согласно дефиницијата за еколошка штета во член 5 точка
штета                          51 од Законот за животна средина

ЕС                                Електро-спроводливост (μS/sm)

ЕФТ                             Еквивалентен Фактор на Токсичност

Индустриски не         Согласно дефиницијата за  индустриски неопасен отпад
опасен отпад              во член 6 од Законот за управување со отпад: Индустриски
                                     неопасен отпад е отпадот што се создава при

                                     производствените процеси во индустријата и не содржи

                                     опасни карактеристики, а според својствата, составот и

                                     количеството се разликува од комуналниот отпад.

Инсталација                Согласно дефиницијата за "нсталација" од член 5 точка

                                     35 од Законот за животна средина:

 - во однос на интегрираните еколошки дозволи, е

 неподвижна техничка единица каде што се вршат една или

 повеќе пропишани активности и активности кои се

 непосредно поврзани со нив, а кои би можеле да имаат

 ефект врз емисиите и врз загадувањето;

- во однос на спречувањето и контролата на хавариите со

 учество на опасни супстанции, инсталација е техничка

 единица во рамките на еден систем во кој се произве-

 дуваат, употребуваат, складираат или се ракува со опасни

 супстанции. Таа ја вклучува целокупната опрема, објектите,

 цевководите, машините, алатките, приватните железнички

 споредни колосеци, станиците за истовар кои ја

 опслужуваат инсталацијата, складовите или сличните

 градби, потребни за работа на инсталацијата.
ИСКЗ                           Интегрирано спречување и контрола на загадувањето

Инцидент                   (а)  итен случај;

                                    (б)  секоја емисија што не е во согласност со условите од

  оваа Дозвола;

                                    (в)  секое ниво, дадено во ова Дозвола, а е достигнато

  или надминато, и

                                    (г)  секоја индикација дека загадување на животната

  средина се случило или може да се случи.

К                                  Келвин (единица мерка за температура).

Капацитет/                  Опрема наменета за задржување на евентуално истечен
опрема за                     материјал
задржување

Квартално                 Цел или дел од период од три последователни месеци,

                                   почнувајќи од првиот ден на Јануари, Април, Јули или

                                   Октомври.

 kPa                            Кило Паскали

Leq                             Еквивалентно континуирано ниво на звук

Локација                   Секоја населена куќа, хотел или хостел, болници,

Чувствителна            училишта, верски објекти, или било други места и објекти
на бучава                   за кои е потребно отсуство на бучава со нивоа кои
(ЛЧБ)                         предизвикуваат непријатност
Македонски             Листа на видови отпади, Службен весник бр.100/05
каталог на

отпад / Листа

на видови

отпади (ЛВО)
МДК                         Максимално Дозволени Количини

Месечно                   Минимум 12 пати во текот на една година, приближно во

                                  месечни интервали

МЖСПП                  Министерство за животна средина и просторно планирање

Надлежен                Тело одговорно за издавање на ИСКЗ дозволи
Орган

НДТ                          Најдобри Достапни Техники

Неделно                    За време на сите недели од работата на инсталацијта и 
                                   во случај на емисии, кога има емисија; со минимум едно
                                   мерење во било која недела
Ноќно време             Од 22.00 до 08.00 часот (сите промени треба да се одразат

                                   на дефиницијата за ,,дневно време”)

Одржување               Чување во добра состојба, вклучувајќи и редовна

                                   инспекција, сервисирање, калибрација и поправки доколку

                                   се потребни, со цел адекватно да се извршува функцијата.

Оператор                     Согласно дефиницијата за ,,Оператор” од член 5 точка 40

од Законот за животна средина:

                                      - секое правно или физичко лице кое врши професионална

активност, или врши активности преку инсталацијата и/или

ја контролира, или лице на кое му се доверени или

делегирани овластувања за донесување економски одлуки

во однос на активноста или техничкото работење,

вклучувајќи го и носителот на Дозволата или овластување

за таквата активност, односно лицето кое е задолжено да

регистрира или алармира за активноста.

Праг за масен           Количина на масен проток, над која се применува

Проток                      ограничување со МДК

ПРЕО                        Проценка на ризикот од еколошка одговорност

Прилог                      Секое повикување на Прилог од оваа Дозвола се однесува

                                   на прилозите поднесени како дел од оваа Дозвола

Примерок                 Доколку контекстот на оваа Дозвола не кажува нешто

                                  спротивно, примерокот ќе вклучи мерење со електронски

                                  инструменти

ПСОВ                       Пречистителна Станица за Отпадни Води

ПУЖС                      Програма за Управување со Животната Средина

ПУР                           План за Управување со Ризици

ПУРЗ                         План за Управување со Ризикот по Затворање

Работни                     Часови/време во кое инсталацијата има Дозвола/е
Часови                       овластена да работи

РИПЗМ                     Регистер на Испуштање и Пренесување на Загадувачки   Материи

РК                              Растворен кислород

Санитарен/                Отпадни води од тоалетите, местата за миење и кантината
комунален                 во инсталацијата 
 ефлуент 
СИСП/IPC                 Спректроскопија со Индуктивно Спрегната Плазма

Слика                         Секое повикување на слика или број на слика значи слика
                                    или број на слика содржани во барањето, освен ако не е на

                                    друг начин договорено.

Соодветно                  20 лукса, мерено на ниво на почва        

Осветлување         
(светло)

Стандардна              Национална, европска или интернационално признаена
Метода                     процедура (пр.  EN, ISO, CEN, BS  или еквивалентно).

Течен отпад             Било кој отпад во течна форма и што содржи помалку од

                                  2% сува материја.

Тешки метали         Тешки метали се група на елементи меѓу бакар и бизмут во

                                  периодниот систем на елементи - со специфична густина

                                  поголема од 4.0 g/cm3

ХПК                         Хемиска потрошувачка на кислород

CEN                          Comité Européen De Normalisation-   Европска Комисија за

                                  Стандардизација
Часови за                 Часови во кои на инсталацијата и е дозволено да прифаќа
прифаќање на         отпад
отпад

Voved

Ovie vovedni bele{ki ne se del od dozvolata

Slednata dozvola e izdadena soglasno Zakonot za `ivotna sredina (Slu`ben vesnik  53/05 ) za rabota na instalacija {to izvr{uva edna ili pove}e aktivnosti navedeni vo Uredbata na Vladata za  ,,Opredeluvawe na instalaciite za koi se izdava integrirana ekolo{ka dozvola so vremenski raspored za podnesuvawe operativni planovi ", do odobrenoto nivo vo Dozvolata.

Kratok  opis na instalacijata regulirana so ovaa dozvola

Инсталацијата на КИПО ДООЕЛ е лоцирана на површина од околу 11936 m2 , на плац кој се наоѓа на катастарски парцели КП бр.1037,1038,1039 КО Градско Балдовци, дел од КП бр.1036, 1040 и 1022 КО Градско Балдовци.

Локацијата на КИПО ДООЕЛ се наоѓа надвор од населено место, односно пред влезот во населеното место Градско Балдовци бб,општина Струмица. Пристап до локацијата е обезбеден од патот Струмица-Градско Балдовци и дел локален неасфалтиран пат. Инсталацијата на КИПО ДООЕЛ е оддалечена од околу 500м од периферијата на градот Струмица

Слика бр.1Местоположбата на КИПО ДООЕЛ во однос на РСМ и Струмица
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Слика бр.1Местоположбата на КИПО ДООЕЛ во однос на РСМ и Струмица
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Слика бр.2 Сателитска снимка на локација-Макролокација

До локацијата на бетонската база се доаѓа од правец на градот Струмица кон населеното место Градско Балдовци , при што пред влезот во селото се приклучува лево по локален неасфалтиран пат. Локацијата е опкружена со природен предел не многу богат со растителни видови.Околу катастарската парцела на локацијата се наоѓаат повеќе објекти: објекти за производство на пвц столарија, објекти за откуп и складирање на отпад, сепарација идр.што укажува дека станува збор за индустриски комплекс. Во околината се наоѓаат и земјоделски површини на индивидуални земјоделци.

Инсталацијата претставува урбанистичка и организациона целина, во однос на поставеноста на објектите.

Во однос на околни објекти, локациската поставеност на КИПО ДООЕЛ е со следното непосредно опкружување:

− Јужно покрај патот поминува локален неасфалтиран пат ;

− Јужно преку патот се наоѓа приватен имот, сепарација на Жикол;

− Северно од објектот се наоѓаат земјоделски обработливи површини;

− Западно и северозападно локацијата граничи со објект за откуп и складирање на отпад Еврозоли;

Југозападно од објектот се наоѓа плац на Ванда Компани, објект за производство на алуминиумска и пвц столарија Металко БЈ Плус, полигон на авто школа;

− Источно од објектот се наоѓаат земјоделски обработливи површини
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Слика бр.3 Сателитска снимка на локација-Микролокација

Основна дејност на операторот КИПО ДООЕЛ претставува дробење и сепарирање на минерална суровина-дијабаз.Основната суровина -дијабаз операторот на предметната локација ја носи од локалитет Гавран, општина Струмица за која што операторот има склучено договор за експлоатација.

Локацијата на концесијата за експлоатација на минерална суровина -дијабаз се наоѓа на локалитетот „Гавран„, општина Струмица и го зафаќа просторот ограничен со точки, дефинирани со координати, точките меѓусебно поврзани со прави линии како што се дадени на топографска карта приклучена кон договорт за концесија во мерка М=1:25 000 во гаус Кригерова проекција и тоа

	Точка бр 
	Координата Y 
	Координата Х 

	Т-1 
	7634000 
	4578800 

	Т-2 
	7633915 
	4578620 

	Т-3 
	7634148 
	4578357 

	Т-4 
	7634400 
	4578455 

	Т-5 
	7634476 
	4578804 


                                       Координати на концесиското поле
Површината на просторот на концесијата за експлоатација изнесува Р= 0,178128 м2 (метри квадратни). Капацитет на постројката Инсталацијата КИПО ДООЕЛ има проектиран капацитет за дробилка од 30м3/час и за сепарација од 50м3/ден Инфраструктурни објекти и постројки

На локацијата на КИПО ДООЕЛ Струмица, на површина од P=11936m2 се изведени следниве постројки и инфраструктурни објекти:

Постројки

• дробилична постројка;

• постројка за сепарација на песок;

• 3 последователни таложника за собирање на отпадна вода;

• отворен простор за складирање на суровината;

Инфраструктурни објекти

• Објект-деловни простории;

• Гардероба со санитарии;

• Магацин;

На предметната локација се наоѓа и Бетонска база во сопственост на операторот, меѓутоа за истата операторот има изработено Елаборат за заштита на животната средина и дејноста на истата не е тема на предметното барање.

Опис на процесот во КИПО ДООЕЛ Струмица

Согласно условите за квалитет на градежни материјали, песокот кој се користи во градежништвото за производство на бетон и армиран бетон не треба да содржи состојки на мил повеќе од 2% од тежината на целиот агрегат. За таа цел се врши сепарација на песок, односно негово испирање. Како состојки на мил се сметаат сите материјали кои при темелно испирање ќе поминат низ сито со големина на отвор од 0.088 mm. Состојките на мил, материјал кој поминува низ сито со отвор од 0.088 mm, не само посвојата количина туку и во зависност од видот влијаат на цврстината на бетонот. Доколку тоа се глини или иловача тогаш содржина над 2% од вкупната тежина наагрегатот ја намалува цврстината на бетонот, додека чисто кварцно или варовничкобрашно до 3% може да го подобри квалитетот на бетон во поглед на обработка и нацврстината. Доколку содржината на состојките од мил ја надминува пропишаната граница, тогаш треба да се врши испирање на камен агрегат. Кога камен агрегатот содржи мил во видна прашина, односно одвоена од зрната на агрегатот, доколку не е извршено темелно испирање може да дојде до нарушување на квалитетот на бетонот, бидејќи од прашината се создаваат грутки.

Испирањето на песок е ефикасно само ако се врши во специјални сепаратори со сита за перење. Согласно прописите за бетон и армиран бетон се пропишуваат следните нормативи за агрегат: агрегатот не смее да содржи честички поситни од 0.009 mm(многу фини честички) во количина поголема од 5% во ситен агрегат и поголеми од 1%од крупен агрегат.

Состав и мешавина на агрегат

Согласно прописите за бетон и армиран бетон, агрегатот се состои од: фин песок, песок и шљунак односно дробен камен и крупен шљунак односно туцаник. За песок се смета материјалот чии зрна поминуваат низ сито со кружни отвори сопречник од 8 mm или квадратни со страни од 6 mm. Доколку е можно зрнестиот состав треба да одговара на кривата на просејување. Тој не смее да има повеќе од 20% зрна со пречник под 0.5 mm, а прашина под 0.1 mm смее да има само во минимални количини.

Во пракса агрегатот се дели на четири фракции:

• Песок во две фракции обично на фракција 0-4 mm и 4-8 mm;

• Шљунак исто така се дели на две фракции од 8-16 mm и 16-30 mm.

За подобрување на зрнестиот состав постојат сепаратори за оделување на потребните фракции на песок. Согласно прописите за бетон и армиран бетон агрегатот се раздвојува според големината на зрна по правило во фракции и тоа 0-4 mm, 4-8 mm, 8-16 mm, 16-31.5mm и во фракција со зрна поголеми од 31.5 mm. Секоја фракција на агрегатот мора посебно да биде складирана, така што во текот на употреба на агрегатот не дојде до мешање на фракциите.

Опис на технолошкиот процес

Основна дејност во инсталацијата претставува дробење и сепарирање на минерална суровина-дијабаз.

Технолошкиот процес на дробење на минерална суровина се одвива во следните фази:

• дотур на суровина за преработка;

• дробење на суровина во дробилична постројка;

Дробењето на минерална суровина се врши во следните уреди:

• дробилки;

• елеватори;

Операторот после експлоатација на минералната суровина со помош на камиони ја носи истата на предметната инсталација.Минералната суровина е со големина до 300мм.

Минералната суровина со багер се носи до поставената дробилична постројка каде што се врши ситнење (дробење) на минералната суровина до големина најпрвин во прва фаза до 70мм.Понатаму вака иситнетата минерална суровина продолжува кон втора фаза на дробење каде што се ситни до фракција од 16мм.При тоа недообработената суровина повторно се враќа во процесот на дробење така што крајната фракција на целокупната минрална суровина би била 16мм.

Во процесот на дробење во самата постројка има инсталирано распрскувачи за влажнење на минералната суровина со цел да ја доведат од 1-3% влажност на минералната суровина. Ова се прави заради отпрашување , а и за полесно обработување на минералната суровина.

Водата во овој процес е минимална, односно целта е само навлажнување, а не и перење на истата, така што од овој процес отпадна технолошка вода не се појавува.

	Drugi integrirani dozvoli povrzani so ovaa instalacija

	Sopstvenik na dozvolata
	Broj na dozvola
	Data na izdavawe

	Nema
	
	


	Zameneti dozvoli/Soglasnosti/Ovlastuvawa povrzani so ovaa instalacija

	Sopstvenik
	Referenten broj
	Data na izdavawe

	Решение за одобрување на елаборат

Мин за заштита на жив.средина(бетонска база)
	УП1-11/4-1661
	14.01.2022


Komunikacija
Dokolku sakate da kontaktirate so Organot na lokalnata samouprava nadle`en za rabotite od oblasta na `ivotnata sredina (vo ponatamo{niot tekst Nadle`niot organ) vo vrska so ovaa dozvola, ve molime navedete go Brojot na dozvolata. Za bilo kakva komunikacija kontaktirajte so Gradona~alnikot na Op{tina Strumica na adresa ulica ,,Sando Masev,, br.1 2400 Strumica .
Doverlivost
Dozvolata go obvrzuva Operatorot da dostavuva podatoci do Nadle`niot organ. Nadle`niot organ }e gi stavi podatocite vo op{tinskite registri, soglasno potrebite na Zakonot za `ivotna sredina. Dokolku Operatorot smeta deka bilo koi od obezbedenite podatoci se delovno doverlivi, mo`e da se obrati do Nadle`niot organ da gi izzeme istite od registarot, soglasno Zakonot za `ivotna sredina. Za da i ovozmo`i na Nadle`niot organ da opredeli dali podatocite se delovno doverlivi, Operatorot treba istite jasno da gi definira i da navede jasni i precizni pri~ini poradi koi bara izzemawe. Operatorot mo`e da navede koi dokumenti ili delovi od niv gi smeta za delovno ili industriski doverlivi, soglasno Zakonot za `ivotna sredina, ~l.55 st. 2, to~ka 4. Operatorot }e ja navede pri~inata poradi koja Nadle`niot organ treba da odobri doverlivost. Podatocite i pri~inata za doverlivost treba da bidat prilo`eni kon baraweto za integrirana ekolo{ka dozvola vo poseben plik.
Promeni vo dozvolata
Ovaa dozvola mo`e da se menuva vo soglasnost so zakonot za `ivotna sredina. 
Органот Надлежен за издавање на Б Интегрирана еколошка дозвола ( Општина Струмица ) на секои 7 години ќе ги проверува условите во дозволата , и доколку е потребно истите ќе ги промени.
Операторот поднесува барање за обнова на дозволата до Надлежниот орган ( Општина Струмица ) најдоцна една година пред истекот на временскиот период од 7  години .

Dokolku dozvolata ovlastuva izveduvawe na posebni aktivnosti od oblasta na upravuvaweto so otpad, toga{ e potrebno da se prilo`i uverenie za polo`en stru~en ispit za upravitel so otpad za liceto zadol`eno za taa aktivnost.
Пренос на дозволата

Пред да биде извршен целосен пренос или делумен пренос на Дозволата на друго лице , треба да се изготви заедничко барање за пренос на дозволата од страна на постоечкиот и предложениот сопственик до Надлежниот орган( Општина Струмица ), согласно член 118 од Законот за животна средина.                                                                                              

 Pregled na barani i dostaveni dokumenti
	Predmet
	Datum
	Komentar

	Barawe {Br.}
	Dobieno 
	

	Barawe Br.24-26
	10.12.2021
	Barawe za B dozvola

	Заклучок
	29.12.2021          
	Дополнување на потребни податоци

	Barawe Br.24-26
	01.12.2022
	Повторно корегирано Barawe za B dozvola

	Odluka za otpo~nuvawe pregovori UP br. 24-26
	13.12.2022
	Del od merkite i vremenskite rokovi se postignati vo pregovorite i se vgradeni vo dozvolata

	Izvestuvawe
	13.12.2022
	Izvestuvawe za zapoчnuvawe na pregovori

	Objava vo dneven vesnik Dnevnik 
	13.12.2022
	Objava vo dneven vesnik Dnevnik

	Zapisnik za poseta na instalacijata Ip .br 25-153 od  ovlasten opшtinski инспектор
	02.02.2023
	Записник за посета на инсталацијата

	Заклучок за утврдување на исполнувања на услови Ип. 25-153
	02.02.2023
	Заклучок  за утврдување на исполнувања на услови

	Izvestuvawe za pla- }awe за објава и поседување на дозвола

Уп1 бр. 24-26 
	14.02.2023
	За објава на дозволата во дневен весник и за поседување на дозвола 

	Objava vo dneven vesnik Dnevnik 
	14.02.2023
	Objava vo dneven vesnik Dnevnik

	Решение од Градоночалникот
	14.02.2023
	За издавање на Б  интегрирана еколошка дозвола

	Dozvola UP br.24-26
	14.02.2023
	Odlu~eno Pozitivno


	Б Интегрирана еколошка дозвола


Dozvola
Дозвола Broj  

Уп1 бр. 24-26 
14.02.2023

Градоначалникот на Општина Струмица во рамките на својата надлежност во согласност со член 95 од законот за Животна средина (Сл.весник на РМ бр. 53/2005, 81/2005, 24/2007, 159/08, 83/2009, 48/2010, 124/10,51/11, 123/12, 93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16, 99/18 89/22 и 171/22) го овластува
Друштво за транспорт,трговија,производство и услуги

КИПО ДООЕЛ Струмица 
so registrirano sedi{te na
Ул. Бел Камен бр.6
2400 Струмица
Македонија
Broj na registracija na kompanijata 5285615
da rakovodi so Instalacijata
Друштво за транспорт,трговија,производство и услуги КИПО ДООЕЛ Струмица
С.Градско Балдовци бр.бб
2400 Струмица

Македонија

vo ramkite na dozvolata i uslovite vo nea.

Potpis
	


Костадин Костадинов Gradona~alnik na Op{tina Strumica 

Ovlasten da potpi{e vo ime na Nadle`niot organ za `ivotna sredina
Datum 

	14.02.2023


Uslovi
1 Instalacija za koja se izdava dozvolata
1.1.1 Operatorot e ovlasten da izveduva aktivnosti i/ili povrzani aktivnosti navedeni vo Tabela 1.1.1.

	Tabela 1.1.1
	
	

	Aktivnost od Aneks 2 od       U R E D B A za opredeluvawe na aktivnostite na instala-ciite za koi se izdava integrirana ekolo{ka dozvola odnosno doz vola za Usoglasuvawe so opera tiven plan i vremenski raspo red za podne suvawe na bara we za dozvola za usoglasuvawe sooperativen plan
	Opis na navedenata aktivnost 
	Granici na navedenata aktivnost 

	Prilog 2 , to~ka 3.2 Sl.vesnik 89/05:
	Iskoп , drobewe I seewe na mine ralni surovini
	Активностите ќе се одвиваат во границите на координати-те  X и Y dadeni vo to~ka 1.1.2 od dozvolata i to~ka 1.1.3


Dodadete redovi po potreba
1.1.2 Aktivnostite ovlasteni vo uslovite 1.1.1 }e se odvivaat samo vo granicite na lokacijata na instalacijata, prika`ana vo planot Tabela 1.1.2)
	Tabela 1.1.2

	Dokument


	Mesto vo dokumentacijata

	Barawe za dobivawe B Integrirana ekolo{ka dozvola Up1 br.24 -26 
	           N  41 °25'31.14"      E  22°39'30"53



1.1.3 Instalacijata za koja se izdava dozvolata nema da otpo~ne so rabota, se dodeka slednite merki ne bidat zavr{eni i dodeka Nadle`niot organ ne bide pismeno izvesten za toa:
1.1.4 Nadle`niot organ kako merka za realizacija na programata za podobruvawe opredeluva penali vo visina  od 120 % od visinata na tro{ocite za sproveduvawe na edna faza od programata  so sredna vrednost .

1.1.5 Za regulirawe na uslovot1.1.4 }e se potpi{e poseben dogovor od strana na odgovornite lica od Nadle`niot organ i operatorot vo koj se precizira visinata i izvr{uvaweto na penalite vo slu~aj na neispolnuvawe na obvrskite od programata za podobruvawe . Dogovorot }e bide sostaven del od ovaa dozvola.
1.1.6 По добивање на Б Интегрирана еколошка дозвола Операторот е  

должен да го плати годишниот надоместок за поседување на Б Интегрирана еколошка дозвола за период за кој ја поседува . Годишниот Надоместок Операторот ќе го плаќа во текот на календарската година .
1.1.7 Инсталацијата ќе работи , ќе се контролира , ќе се одржува и емисиите ќе бидат такви какви што се наведени во оваа дозвола.

1.1.8 Со отпочнување на работа Операторот се задолжува редовно да врши  мерење на емисии и истите да ги достави до Надлежниот орган ( Додаток 2 , Табела 2 ).
1.1.9 Операторот е должен да изработи план за вонредни состојби и во рок од 90 дена по добивањето на Интегрираната еколошка дозвола да го достави до Надлежниот орган ( Општина Струмица ). 
2 Rabota na instalacijata  

2.1 Tehniki na upravuvawe i kontrola
2.1.1 Vo instalacijata za koja se izdava dozvolata }e raboti personal koj e soodvetno obu~en. 
2.1.2 Operatorot }e nazna~i lice odgovorno za pra{awata od `ivotnata sredina koe }e bide soodvetno obu~eno i }e vr{i obuka na ostanatiot personal.
2.1.3 Operatorot e dol`en za sproveduvawe na Programata za podobruvawe , monitoring na sistemite za namaluvawe na emisiite , tekovna procenka na ekolo{kite performansi na instalacijata , sproveduvawe na merki za podobruvawe na procesot , razvivawe na prosedura za komunikacija so Nadle`niot organ.

2.1.4 Operatorot pismeno }e go izvesti Nadle`niot organ pri promena na liceto odgovorno za pra{awata za `ivotna sredina ako toa eventualno se slu~i.

2.2 Surovini (vklu~uvaj}i i voda)
2.2.1 Operatorot, soglasno uslovite od dozvolata, }e koristi surovini (vklu~uvaj}i i vodata) onaka kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.2.1, ili na drug na~in dogovoren so Nadle`niot organ vo pismena forma.
	
	Tabela 2.2.1 : Surovini (vklu~uvaj}i i voda)

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Минерална суровина (дијабаз)


	Barawe za dobivawe B Integrirana ekolo{ka dozvola Up1 br.24 -26
	01.12.2022

	Природен шљунак

	Barawe za dobivawe B Integrirana ekolo{ka dozvola Up1 br.24 -26
	01.12.2022

	Maslo
	Barawe za dobivawe B Integrirana ekolo{ka dozvola Up1 br.24 -26
	01.12.2022

	Nafta
	Barawe za dobivawe B Integrirana ekolo{ka dozvola Up1 br.24 -26
	01.12.2022

	Struja
	Barawe za dobivawe B Integrirana ekolo{ka dozvola Up1 br.24 -26
	01.12.2022

	Voda
	Barawe za dobivawe B Integrirana ekolo{ka dozvola Up1 br.24 -26
	01.12.2022


2.2.2 Operatorot }e obezbedi bezbedno ~uvawe na surovinite i }e se gri`i za integritetot na skladi{tata.

2.2.3 Operatorot }e gi oddeli surovinite koi vo me|useben kontakt ili vo kontakt so voda mo`e da razvijat reakcija ili da se rastvorat.

2.3 Rakuvawe i skladirawe na otpadot 
2.3.1 Operatorot, soglasno uslovite od dozvolata, }e rakuva i }e go skladira otpadot onaka kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.3.1, ili na drug na~in dogovoren so Nadle`niot organ na pismeno.

2.3.2 Otpadot vo granicite na lokacijata }e bide vremeno skladiran najmnogu do 6 месеци od denot na negovoto sozdavawe .

2.3.3 Za sobirawe, transportirawe и deponirawe na komunalniot i industriskiot neopasen otpad, operatorot treba da poseduva dogovor so ovlasteno pretprijatie za upravuvawe so otpad kako davatel na uslugata, vo rok od 60 dena od denot na izdavaweto na ovaa dozvola.

2.3.4 Za predavaweto na bilo koj vid na otpad na ovlasteni otkupu-vaчи операторот е должен да поседува соодветен документ  (склучен договор,документ за плаќање или друг документ со кој се докажува предавањето на отпадот)
	
	Tabela 2.3.1 : Rakuvawe i skladirawe na otpadot

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Komunalen otpad se skladira vo metalni sadovi(контењери) do odlagawe na deponija
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022

	Метален Отпад од возила и машини
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022

	Maslo za vozila, oprema и филтри за масло
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022

	Hidrauli~no maslo
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022

	Метална и пластична амбалажа од масло и масти за подмачкувањe
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022

	Mast za podma~kuvawe
	Dozvola Уп 1 бr.24-26 
	14.02.2023

	Akumulatori и отпадни батерии
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022

	Hartija
	Dozvola Уп 1 бr.24-03 
	14.02.2023

	Plastika
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022

	Iskoristeni gumi
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022


	Tabela 2.3.2 : Otpad skladiran na samata lokacija

	Opis na otpadot 
	Mesto na skladirawe na samata lokacija
	Na~in na skladirawe
	Uslovi na skladirawe

	Komunalen otpad
	Odlagawe vo sa dovi za komuna len otpad
	Odlagawe vo sa- dovi za komuna len otpad
	Се odlaga otpadot na gradska deponija

	Метален отпад од возила и машини
	Na odvoeno mesto na samata lokacija
	Na drveni paleti do predavawe
	Operatorot gi predava isko- ristenite metali na  ovlas- tena firma koja ponatamu gi tretira soglasno zakonskite odredbi

	Maslo za vozila i oprema и филтер за масло и гориво 
	Vo sadovi nameneti za ~uvawe na masloto
	Vo sadovi nameneti za ~uvawe na masloto
	Operatorot gi predava iskoristenite masla na овластена firma koja ponatamu gi tretira soglasno zakonskite odredbi

	Hidrauli~no maslo
	Vo sadovi nameneti za ~uvawe na masloto
	Vo sadovi nameneti za ~uvawe na masloto
	Operatorot gi predava хидраулично масло na ovlas- tena firma koja ponatamu gi tretira soglasno zakonskite odredbi

	Метална и пластична амбалажа од масло и масти за подмачкуваe
	Na odvoeno mesto na samata lokacij
	Na drveni paleti do predavawe
	Operatorot gi predava isko- ristenite Plastiki na  ovlas tena firma koja ponatamu gi tretira soglasno zakonskite odredbi

	Mast za podma~kuvawe
	Vo sadovi name- neti za ~uvawe na masti
	Vo sadovi name- neti za ~uvawe na masti
	Operatorot га  predava  na  ovlas- tena firma koja ponatamu gi tretira soglasno zakonskite odredbi

	Akumulatori
	Na odvoeno mesto na samata lokacija
	Na drveni paleti do predavawe
	Operatorot gi predava isko- ristenite акумулатори na  ovlas- tena firma koja ponatamu gi tretira soglasno zakonskite odredbi

	Hartija
	Na odvoeno mesto na samata lokacija
	Vo sadovi nameneti za hartija
	Operatorot gi predava isko- ristenite hartii na  ovlas- tena firma koja ponatamu gi tretira soglasno zakonskite odredbi

	Plastika
	Na odvoeno mesto na samata lokacija
	Vo sadovi nameneti za plastika
	Operatorot gi predava isko- ristenite пластика na  ovlas- tena firma koja ponatamu gi tretira soglasno zakonskite odredbi

	Iskoristeni gumi
	Na odvoeno mesto na samata lokacija
	Na odvoeno mesto na samata lokacija
	Operatorot ke gi predava is-koristenite gumi na firmata so koja ke skluчи договор за превземање


2.4 Prerabotka i odlagawe na otpad
2.4.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e go prerabotuva i odlaga otpadot kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.4.1, ili na drug na~in dogovoreno napismeno so Nadle`niot organ. 
	
	Tabela 2.4.1 : Iskoristuvawe i otstranuvawe na otpadot

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Postapuvawe so otpad Tabela br2.3.2 str: 7 od ovaa dozvola  
	Ovaa dozvola UP br.24-26
	14.02.2023


2.4.2 Vo granicite na instalacijata smee da se odlaga isklu~ivo inerten otpad.
2.5 Spre~uvawe i kontrola na havarii
2.5.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e gi spre~i i ograni~i posledicite od havarii, onaka kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.5.1, ili na drug na~in pismeno dogovoren so Nadle`niot organ .

2.5.2 Operatorot dokumentite navedeni vo tabelata 2.5.1 }e gi doraboti i }e ja vmetne komponentata za minimizirawe na vlijanijata na rizicite vrz `ivotnata sredina vo rok od {est meseci od denot na dobivawe na dozvolata .

2.5.3 Dokumentite navedeni vo tabelata 2.5.1 operatorot }e gi a`urira na sekoi pet godini po~nuvaj}i od denot na dobivaweto na dozvolata.

2.5.4 Operatorot }e dostavuva Izve{taj za sostojbata so merkite za spre~uvawe i kontrola na nesakani dejstva i havarii do nadle`niot oran do 28 Februari vo tekovnata godina za dokumenti od prethodnata godina.

	
	Tabela 2.5.1 : Spre~uvawe i kontrola na nesakani dejstvija

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Plan za spreчување и za{tita od po`ar
	Ovaa dozvola UP br.24-26
	14.02.2023

	Обезбедување на мерки за сигурност на работниците во време на работа на инсталацијата
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022

	Мерки за заштита од електрична струја
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br. 24-26
	01.12.2022

	Мерки за заштита при работа
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br. 24-26
	01.12.2022


                             2.5.5             Во случај на несреќа операторот веднаш треба да:

· Го изолира изворот на било какви емисии;

· Спроведе непосредна истрага за да се идентификува природата, изворот и причината на било која емисија која произлегува од тоа;

· Го процени загадувањето на животната средина, ако го има предизвикано со инцидентот;

· Го забележи датумот на несреќата;

· Го извести надлежниот орган и другите релевантни власти.

                               2.5.6   Операторот треба да достави предлог за одобрување до    на 

                                         Надлежниот орган во рок од еден месец од несреќата или на друг 

                                          Начин договорен со Надлежниот орган. Предлогот има за цел

· Идентификува и постави мерки за да се избегне повторно случување на несреќата и 

· Идентификува и постави било какви активности за санација.

2.6 Monitoring 

2.6.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e izveduva, monitoring, }e go analizira i razviva istiot kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.6.1, ili na drug na~in pismeno dogovoren so Nadle`niot organ. 

	
	Tabela 2.6.1 : Monitoring 

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Cvrsti ~esti~ki (pra-{ina) od iskop, drobe-we i seewe na mine-ralnite surovini-дробилична постројка
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022

	Izduvni gasovi od rabotna oprema i transportni sredstva
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022

	Emisii во вода
	Ovaa dozvola UP br.24-26
	14.02.2023

	Emisii во почва
	Ovaa dozvola UP br.24-26
	14.02.2023

	Emisii на бучава
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022


2.6.2       Operatorot }e obezbedi:
a bezbeden i postojan pristap do mernite mesta, za da se ovozmo`i zemaweto primeroci/monitoringot da bide izvedeno vo relacija so to~kite na emisija navedeni vo Dodatok 2, osven ako ne e poinaku navedeno vo Dodatokot; i
b bezbeden pristap do drugi to~ki na zemawe primeroci /monitoring,  koga toa }e go pobara Nadle`niot organ.  
2.6.2 Zemaweto primeroci i analizite }e se izveduva spored ISO standardite. 
2.7 Prestanok so rabota
2.7.1 Operatorot, soglasno uslovite vo dozvolata, }e obezbedi uslovi za prestanok na rabotata na instalacijata kako {to e opi{ano vo dokumentite navedeni vo Tabela 2.11.1, ili na drug na~in dogovoren so Nadle`niot organ na pismeno.
	
	Tabela 2.71.1 : Prestanok na rabota

	Opis
	Dokument
	Data koga e primeno

	Remedijacija,presta-nok so rabota povto-rno zapo~nuvawe so rabotam I gri`a po prestanok na aktiv-nostite . Додаток XIV od Baraweto
	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	01.12.2022


2.8 Instalacii so pove}e operatori
2.8.1 So instalacijata za koja se izdava upravuva samo eden operator, ili Ovaa dozvola e validna samo za onie delovi od instalacijata {to se ozna~eni na mapata vo delot 1.1.2 od ovaa dozvola.
3 Dokumentacija
3.1.1 Dokumentacijata }e sodr`i podatoci za:-

a sekoja neispravnost, defekt ili prestanok na rabotata na postrojkata, opremata ili tehnikite (vklu~uvaj}i kratkotrajni i dolgotrajni merki za popravka) {to mo`e da ima, imalo ili }e ima vlijanie na performansite za `ivotnata sredina {to se odnesuvaat na instalacijata za koja se  izdava dozvolata.  Ovie zapisi }e bidat ~uvani vo dnevnik voden za taa cel;
b celiot sproveden monitoring i zemaweto primeroci i site procenki i ocenki napraveni na osnova na tie podatoci.
3.1.2 Dokumentacijata od 3.1.2 }e bide dostapna za inspekcija od strana na Nadle`niot organ vo bilo koe pristojno vreme.
3.1.3 Kopija od bilo koj specificiran ili drug dokument }e mu bide dostaven na Nadle`niot organ na negovo barawe i bez nadoknada.
3.1.4 Specificiranite i drugite dokumenti treba:- 

a da bidat ~itlivi;

b da bidat napraveni {to e mo`no pobrzo; 

c da gi vklu~at site dopolnuvawa i site originalni dokumenti koi mo`at da se prilo`at.
3.1.5 Operatorot e dol`en specificiranata i drugata dokumentacija da ja ~uva najmalku pet godini vklu~uvaj}i go i prestanokot so rabota na instalacijata.
3.1.6 Za celiot primen ili sozdaden otpad vo instalacijata za koja {to se izdava dozvolata, operatorot }e ima dokumentacija (i }e ja ~uva najmalku pet godini vklu~uvaj}i go i prestanokot so rabota na instalacijata) za: 
a Sostavot na otpadot, ili onamu kade {to e mo`no, opis;
b najdobra procenka na koli~inata sozdaden otpad;

c trasata na transport na otpadot za odlagawe; i 

d najdobra procenka na koli~inata otpad ispraten na prerabotka.
3.1.7 Operatorot na instalacijata za koja{to se izdava dozvolata }e napravi zapisnik, dokolku postojat `albi ili tvrdewa za nejzino vlijanie vrz `ivotnata sredina. Vo zapisnikot treba da stoi datum i vreme na `albata, kako i kratko rezime dokolku imalo bilo kakva istraga po taa osnova i rezultati od istata. Takvite zapisi treba da bidat ~uvani vo dnevnik voden za taa cel.
4 Redovni izve{tai
4.1.1 Site izve{tai i izvestuvawa {to gi bara ovaa dozvola, operatorot }e gi ispra}a do Nadle`niot organ za `ivotna sredina.
4.1.2 Operatorot }e dade izve{taj za parametrite od Tabela D2 vo Dodatokot 2 : 
a vo odnos na navedeni emisioni to~ki;

b za periodite za koi se odnesuvaat izve{taite navedeni vo Tabela D2 od Dodatok 2 i za oblikot i sodr`inata na formularite, operatorot i nadle`niot organ }e se dogovorat za vreme na pregovorite; 

c davawe na podatoci za vakvi rezultati i procenki kako {to mo`e da bide barano od strana na formularite navedeni vo tie Tabeli; i
d ispra}awe na izve{taj do Nadle`niot organ vo rok od .30 дена од добивањето на извештаи за направените испитувања  
5 Izvestuvawa
5.1.1 Operatorot }e go izvesti Nadle`niot organ bez odlo`uvawe:-

a koga }e zabele`i emisija na nekoja supstancija koja go nadminuva limitot ili kriteriumot na ovaa dozvola, naveden vo vrska so taa supstancija;

b koga }e zabele`i fugitivna emisija {to predizvikala ili mo`e da predizvika zagaduvawe, osven ako emitiranata koli~ina e mnogu mala da ne mo`e da predizvika zagaduvawe;
c koga }e zabele`i nekakva neispravnost, defekt ili prestanok na rabotata na postrojkata ili tehnikite, {to predizvikalo ili ima potencijal da predizvika zagaduvawe; i
d bilo kakvo nesakano dejstvo {to predizvikalo ili ima potencijal da predizvika zagaduvawe.
5.1.2 Operatorot }e dade pismeno izvestuvawe {to e mo`no pobrzo, za sekoe od slednive
a permanenten prestanok na rabotata na bilo koj del ili na celata instalacija, za koja se izdava dozvolata;
b prestanok na rabotata na nekoj del ili na celata instalacija za koja se izdava dozvolata, so mo`nost da bide podolgo od 1 godina; i
c povtorno startuvawe na rabotata na nekoj del ili celata instalacija za koj {to se izdava dozvolata, po prestanokot po izvestuvawe spored 5.1.3 (b).

5.1.3 Operatorot }e dade pismeno izvestuvawe vo rok od 14 dena pred nivnoto pojavuvawe, za slednive raboti:
a. kakva promena na trgovskoto bilo ime na Operatorot, registarsko ime ili adresata na registrirana kancelarija;
b. promena na podatocite za holding kompanijata na operatorot (vklu~uvajki i podatoci za holding kompanijata koga operatorot stanuva del od nea);

c. za aktivnosti koga operatorot odi vo ste~aj sklu~uva dobrovolen dogovor ili e o{teten;
6 Emisii 
6.1 Emisii vo vozduh 

6.1.1 Emisiite vo vozduh od to~kata(ite) na  emisija navedeni vo Tabela 6.1.1, }e poteknat samo od izvor(i) naveden(i) vo taa Tabela. (Spored mapata broj) 
	Tabela 6.1.1 : Emisioni to~ki vo vozduhot

	Oznaka na to~ka na emisija/opis
	Izvor
	Lokacija na to~kata na emisija

	А1 од сепарација према средина на објектот
	Испуст од  Сепарација 
	N  41 °25'31.14"   
E  22°39'30"53

	А2 од дробилична постројка према граница на локација
	дробилка
	N  41 °25'31.12"      
E  22°39'30"52


6.1.2 Granicite na emisiite vo vozduh za parametarot(rite) i to~kata(ite) na emisija navedeni vo Tabela 6.1.2 nema da bidat pre~ekoreni vo soodvetniot vremenski period.
6.1.3 Vremenskite periodi od 6.1.2 soodvetstvuvaat na onie od prifatenata programa za podobruvawe vo poglavjeto 8 od ovaa dozvola.

6.1.4 Operatorot }e vr{i monitoring na parametrite navedeni vo tabela 6.1.2, na to~kite na emisija i najmalku na frekfencii navedeni vo taa Tabela.
	Tabela 6.1.2 : Granici na emisiite vo vozduhot

	Parametri
	Oznaka na to~ka na emisija 
 Ispust Tovarni vozila
	Frekvencija na monitoring

	
	V1
	V2
	

	
	Do (datum)
	Od (datum)
	Do (datum)
	Od (datum)
	

	
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	

	Cvrsti ~esti~ki (pra{ina)
	До 31,03 март секоја година
	До 31,03 март секоја година
	
	
	Edna{ godi{no

	
	50mg/m3
	50mg/m3
	
	
	

	Респирабилна прашина
	До 31,03 март секоја година
	До 31,03 март секоја година
	
	
	Edna{ godi{no

	
	5 мг/м3
	5 мг/м3
	
	
	


	Tabela 6.1.2 : Granici na emisiite vo vozduhot

	Parametri
	Oznaka na to~ka na emisija 

 Ispust od separacija 
	Frekvencija na monitoring

	
	V1  
	V2 
	

	
	Do (datum)
	Od (datum)
	Do (datum)
	Od (datum)
	

	
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	

	Cvrsti ~esti~ki (pra{ina)
	До 31,03 март секоја година
	До 31,03 март секоја година
	
	
	Edna{ godi{no

	
	50mg/m3
	50mg/m3
	
	
	

	Респирабилна прашина
	До 31,03 март секоја година
	До 31,03 март секоја година
	
	
	Edna{ godi{no

	
	5 мг/м3
	5 мг/м3
	
	
	


	Tabela 6.1.2 : Granici na emisiite vo vozduhot

	Parametri
	Oznaka na to~ka na emisija

 Ispust od transportni traki
	Frekvencija na monitoring

	
	V1  
	V2 
	

	
	Do (datum)
	Od (datum)
	Do (datum)
	Od (datum)
	

	
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	

	Cvrsti ~esti~ki (pra{ina)
	До 31,03 март секоја година
	До 31,03 март секоја година
	
	
	Edna{ godi{no

	
	50mg/m3
	50mg/m3
	
	
	

	Респирабилна прашина
	До 31,03 март секоја година
	До 31,03 март секоја година
	
	
	Edna{ godi{no

	
	5 мг/м3
	5 мг/м3
	
	
	


6.1.5 Emisiite od instalacijata ne treba da sodr`at napaden miris nadvor od granicite na instalacijata, 
6.1.6 Emisiite vo vozduhot, osven parea i kondenzirana vodena parea, ne treba da sodr`at kapki od perzistentna magla i perzistenten ~ad.
6.1.7 Emisiite ne treba da sodr`at vidliv ~ad. Ako, poradi pri~ina na odr`uvawe, emisiite na ~ad se predizvikani od povtorno startuvawe od ladno, istoto ne treba da trae podolgo od 20 minuti vo bilo koj period od 8 ~asovi i site prakti~ni ~ekori treba da se prezemat da minimizira emisijata.
6.2 Emisii vo po~va
6.2.1   Nema da ima emisii vo po~vata. Со цел да се одржува таквото ниво да се изврши хемиска анализа на мостриран примерок почва,  на која се наоѓа инсталацијата према табела 6.2.1
6.2.2 Operatorot }e izvesti za sekoja nepredvidena emisija vo po~va.
6.2.3 Vo rok od 90 dena od dobivaweto na dozvolata Operatorot }e gi uredi site odlagali{ta na cvrst otpad . 

6.2.4 Stopanskiot dvor na instalacijata }e se odr`uva ~ist i nema da se dozvoli rasturawe na inerten otpad

6.2.5 Na operatorot mu se zabranuva da vr{i promena na motorno maslo i drugi te~nosti i lubrikanti vo krugot na stopanskiot dvor .

6.2.6 Операторот се задолжува хортикултурно уредување околу инсталацијата.
6.2.7 Не смее да има испусти од септичката јама . Истата да се празни со цистерна  за отпадни води. Операторот во најкус можен рок (еден месец)да склучи договор за чистење на септичката јама со овластена фирма ,,Комуналец,,
6.2.8 Операторот се задолжува за хортикултурно уредување околу инсталацијата
	6.2.1
	Параметри
	почва
	Дозволени количини
	период

	1.
	SiO2 %,K2O %,Al2O3 %, 
Cd %, Pb %, S %, Ph, N %
	Мостриран примерок почва
	Ovaa dozvola UP br.24-26
	Април 2023


6.3        Emisii vo voda (razli~ni od emisiite vo kanalizacija
6.3.1   Emisii vo voda od to~ka(i) na emisija navedeni vo Tabela    }e poteknuvaat samo od izvor(ite) navedeni vo taa Tabela.
	Tabela 6.3.1 : To~ki na emisija vo voda

	Oznaka na to~ka na emisija.
	Izvor
	Koli~estvo

	Barawe za dobivawe na  B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26 dozvola
	Перење на природниот гранулат во сепарацијата испуст од таложникот.
	1000 м3

	Со оваа дозвола, испуст во одводен канал
	Перење на природниот гранулат во сепарацијата испуст од таложникот. 
	500 м3

	
	
	


6.3.2        Granicite za emisiite vo voda za parametarot(rite) i     to~kata(ite) na emisija postaveni vo Tabela 6.3.2, nema da bidat pre~ekoreni vo soodvetniot vremenski period.
 6.3.3     Vremenskite periodi od 6.3.2 soodvestvuvaat na onie od prifatenata programa za podobruvawe od poglavjeto 8 od ovaa dozvola.

6.3.4    Operatorot }e izveduva monitoring na parametrite navedeni vo Tabela 6.3.2, na to~kite na emisija i najmalku na frekfencii navedeni vo taa Tabela.
	Tabela 6.3.2 : Granici na emisija vo voda
	

	Parametar
	To~ka na emisija

IT1
	To~ka na emisija 
	Frekvencija na monitoring

	
	Do (датум)
	Од (датум)
	Do (датум)
	 Од (датум)
	

	
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	

	Видлива  боја


	01.01.2023
	01.01.2024
	
	
	Еднаш годишно

	
	Заматена
	Слабо заматена
	
	
	

	Видливи отпадни материи
	без
	без
	
	
	Еднаш годишно

	
	
	
	
	
	

	pH
	01.01.2023
	01.01.2024
	
	
	Еднаш годишно

	
	6,7
	6,0
	
	
	

	Растворен кислород

Mg/l O2
	01.01.2023
	01.01.2024
	
	
	Еднаш годишно

	
	6,2
	5,0
	
	
	

	ХПК  kmnO4, mg/l O2 
	01.01.2023
	01.01.2024
	
	
	Еднаш годишно

	
	47,78
	10
	
	
	

	БПК5  mg/l O2
	01.01.2023
	01.01.2024
	
	
	Еднаш годишно

	
	33,0
	6,0
	
	
	

	Вкупен сув остаток на 

Филтрирана вода mg/l
	01.01.2023
	01.01.2024
	
	
	Еднаш годишно

	
	1587
	1000
	
	
	

	Суспендирани материи  mg/l
	01.01.2023
	01.01.2024
	
	
	Еднаш годишно

	
	485
	60
	
	
	

	Алкалитет  CaCO3  mg/l
	01.01.2023
	01.01.2024
	
	
	Еднаш годишно

	
	60
	60
	
	
	

	Нитрати  NO3²¯μg/l
	01.01.2023
	01.01.2024
	
	
	Еднаш годишно

	
	11.000
	15.000
	
	
	

	АмонијакNH⁴⁺  μg/l
	01.01.2023
	01.01.2024
	
	
	Еднаш годишно

	
	<5 000
	10 000
	
	
	


6.3.5      Ne smee da ima emisii vo voda od strana na instalacijata za koja se izdava dozvolata, na bilo koja supstancija propi{ana za voda za koja nema dadeno granici vo Tabela 6.3.2, osven za koncentracii koi ne se pogolemi od onie koi ve}e gi ima vo vodata.
  6.3.6    Operatorot }e zema primeroci i }e vr{i monitoring na mestoto na ispustot (таложник) so (годишна) frekvencija.
  6.3.7          Не смее да има испусти од септичката јама . Истата да се празни со цистерна  за отпадни води.  Операторот во најкус можен рок (еден месец)да склучи договор за чистење на септичката јама со овластена фирма ,,Комуналец,, 
6.4     Emisii vo kanalizacija
6.4.1   Emisiite vo kanalizacija od to~kata(ite) na emisija navedeni vo Tabela 6.4.1 }e poteknuvaat sam od izvorot(ite) navedeni vo taa Tabela.
	Tabela 6.4.1 : To~ki na emisija vo kanalizacija

	Oznaka na to~kata na emisija
	Izvor
	Kanalizacija

	
	
	

	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	nema
	Септичка  јама

	
	
	


6.4.2  Granicite na emisiite vo kanalizacija za parametarot(rite) i to~kite na emisija postaveni vo Tabela 6.4.2 nema da bidat pre~ekoreni vo soodvetniot vremeнski period.
6.4.3      Vremenskite periodi od 6.4.2 soodvestvuvaat na onie od prifatenata programa za podobruvawe od poglavjeto 8 od ovaa dozvola.

	Tabela 6.4.2 Granici na emisii vo kanalizacija

	Parametar
	To~ka na emisija 
	To~ka na emisija 
	Frekvencija na monitoring

	
	Do 
(datum)
	Od (datum)
	Do 
(datum)
	Od
 (datum)
	

	
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	

	нема
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Контрола на септичка јама се до приклучување на канализација
	
	
	
	
	Перодично на 3 месеци

	
	
	
	
	
	


6.4.4       Operatorot }e vr{i monitoring na parametrite navedeni vo tabela 6.4.3a i 6.4.3b, na to~kite na emisija i ne poretko od navedenoto vo taa Tabela.

6.4.5     Nema da ima ispu{tawe na bilo kakvi supstancii koi mo`e da predizvikaat {teta na kanalizacijata ili da imaat vlijanie na nejzinoto odr`uvawe. 

	Tabela 6.4.3a Barawa za monitoring za kanalizacija (se do i vklu~uvaj}i______________)

	Parametar
	To~ka na emisija 
	To~ka na emisija 

	
	{Navedi ja frekvencijata i na~inot}
	-

	
	{Navedi ja frekvencijata i na~inot}
	-

	
	{Navedi ja frekvencijata i na~inot}
	–

	
	
	-

	
	
	-


	Tabela 6.4.3b Monitoring na kanalizacija (od _______________)

	Parametar
	To~ka na emisija 
	To~ka na emisija 

	
	
	-

	
	
	-

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	

	
	
	


6.4.6    Ne smee da ima emisii vo kanalizacija od strana na instalacijata za koja se izdava dozvolata, na bilo koja supstancija prepi{ana za voda za koja nema dadeno granici vo Tabela 6.4.2, osven za koncentracii koi ne se pogolemi od onie koi ve}e gi ima vo vodata.

6.5           Emisii na toplina
6.5.1        Ne postojat izvori na toplina koi vlijaat na `ivotnata sredina  spored    Barawe za   dobivawe   na  dozvola UP1 br.24-26
6.6        Emisii na bu~ava i vibracii.
                            6.6.1           Operatorot vo granicite na instalacijata nema da sozdava

                                        bu~ava , vibracii i nejonizira~ko zra~ewe ~ie vlijanie

                                        bi se odrazilo {tetno na okolinata . Bu~avata od

                                        tehni~ki povrzanite pogoni nema da probiva nadvor 

                                         od  instalacijata.

                          6.6.2          Intenzitetot na bu~ava {to se sozdava pri rabota na

                                            ma{inite vo ramkite na tehnolo{kiot proces }e se 

                                            dvi`at vo ramkite na maksimalno dozvolenoto nivo od 70 dB.
	Tabela 6.6.1 : To~ki na emisija od бучава

	Oznaka na to~kata na emisija
	Izvor
	Lokacija na to~kata na emisija

	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	Влез на локација
	N  41 °25' 29"     
 E  22°39 '30"

	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	Позади дробилична постројка
	N  41 °25' 33"     
 E  22°39 '26"

	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	Десно од сепарација
	N  41 °25' 32"     
 E  22°41 '30"

	Barawe za B Integrirana ekolo{ka dozvola Br.24-26
	Десно од дробилична постројка
	N  41 °25' 34"     

 E  22°41 '29"


	Tabela 6.6.2 Granici na emisii од бучава

	Parametar
	To~ka na emisija 
	To~ka na emisija 
	Frekvencija na monitoring

	
	Do 

(datum)
	Od (datum)
	Do 

(datum)
	Od

 (datum)
	

	
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	Vrednost
	

	 Влез на локација
	01.03.2023
	01.01.2024
	
	
	Годишно

	
	80
	64.3
	
	
	

	Позади дробилична постројка
	01.03.2023
	01.01.2024
	
	
	Годишно

	
	80
	63,0
	
	
	

	Десно од сепарација
	01.03.2023
	01.01.2024
	
	
	Годишно


	
	80
	62.2
	
	
	

	Десно од дробилична постројка
	01.03.2023
80
	01.01.2024
60.8
	
	
	Годишно


  6.6.3        Се задолжува операторот да врши редовно одржување и       

                  подмачкување на  транспортни возила.

                     6.6.4         Емисија на вибрации и нејонизирачко зрачење не се  

                                    забележани со влијание на здравјето на работниците и на     

                                    животната средина               
7 Prenos do pre~istitelna stanica za otpadni vodi
 7.1   Operatorot se zadol`uva da sklu~i dogovor so JPKD,,     Komunalec,, za испu{tawe sanitarni otpadni vodi vo gradskata kanalizacija , по воведување на канализација

8         Programa za podobruvawe
8.1.1     Operatorot }e gi sprovede dogovorenite merki navedeni vo Tabela 8.1.1, zaklu~no so datumot naveden vo taa tabela i }e isprati pismeno izvestuvawe do Nadle`niot organ za datumot koga bilo kompletirana sekoja merka, vo rok od 14 dena od zavr{uvaweto na sekoja od tie merki.
	Tabela 8.1.1 : Programa za podobruvawe

	Oznaka
	Merka
	Datum na zavr{uvawe

	8.1
	Обучување на работниците кои се вклучени во технолошкиот процес на ракувачи и управувачи со опасни супстанции,опасен отпад или потенцијален отпад
	Јуни
2023 год.;

	8,2
	 Хортикултурно уредување, уредување на пристапните површини, зазеленување на околниот простор
	Јуни

2023 год.;

	8,3
	Бетонирање на дел од дворната површина со цел намалување на можноста од емисии на прашина
	Март
2023 год.;

	8,4
	Управување,селектирање и отстранување на затекнатиот отпад на предметната локација
	Јуни

2023 год.;

	8,5
	Склучување на договор со операторот во најкус можен рок (еден месец)да склучи договор за чистење на септичката јама со овластена фирма ,,Комуналец,, 
	 Март
2023 год.;
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	8.6
	Да се зголеми капацитетот на таложникот i  da se napravi vodonepropustliv Ovaa dozvola UP br.24-26
	06.2024 година

	8.7
	Редовно чистење на таложници и забрането испуштање на отпадни води од таложниците
	Периодично 

Мај-Септември(секоја година)


Ili:

8,1.2          Operatorot }e ја sproveduva програмата за подобрување koj e sostaven del na baraweto onaka kako {to e pismeno dogovoreno so nadle`niot organ.                                

9     Dogovor za promeni vo pi{ana forma
7.1.1 Koga svojstvoto “ili kako {to e drugo dogovoreno napismeno” se koristi vo uslov od dozvolata, operatorot }e bara takov dogovor na sledniot na~in:

7.1.2 Operatorot }e í dade na Nadle`niot organ pismeno izvestuvawe za detalite na predlo`enata promena, ozna~uvaj}i go relevantniot(te) del(ovi) od ovaa dozvola: i
7.1.3 Vakvoto izvestuvawe }e vklu~uva procenka na mo`nite vlijanija na predlo`enata promena (vklu~uvaj}i sozdavawe otpad) kako rizik za `ivotnata sredina od strana na instalacijata za koja se izdava dozvolata.
7.1.4 Sekoja promena predlo`ena spored uslovot 9.1.1 i dogovorena pismeno so Nadle`niot organ, mo`e da se implementira samo otkako operatorot mu dade na Nadle`niot organ prethodno pismeno izvestuvawe za datata na implementacija na promenata. Po~nuvaj}i od toj datum, operatorot }e ja upravuva instalacijata soglasno taa promena i za sekoj relevanten dokument {to se odnesuva na toa, dozvolata }e mora da se dopolnuva.

Dodatok 1
Pismena potvrda za uslovot 5.1.1 (izvestuvawa), soglasno uslovot 5.1.2
Ovoj Dodatok gi prika`uva informaciite {to operatorot treba da gi dostavi do Nadle`niot organ za da go zadovoli uslovot 5.1.2 od ovaa dozvola. 

Mernite edinici koristeni vo podatocite prika`ani vo delot A i B treba da bidat soodvetni na uslovite na emisijata. Onamu kade {to e mo`no, da se napravi sporedba na realnata emisija i dozvolenite granici na emisija.
Ako nekoja informacija se smeta za delovno doverliva, treba da bide oddelena od onie {to ne se doverlivi, podnesena na oddelen list zaedno so barawe za komercijalna doverlivost vo soglasnot so Zakonot za `ivotna sredina.
Potvrdata treba da sodr`i
Del A
 FORMCHECKBOX 
 Ime na operatorot.

 FORMCHECKBOX 
 Broj na dozvola.
 FORMCHECKBOX 
 Lokacija na instalacijata.

 FORMCHECKBOX 
 Datum na dostavuvawe na podatoci.  

 FORMCHECKBOX 
 Vreme, datum i lokacija na emisijata.

 FORMCHECKBOX 
 Karakteristiki i detali na emitiranata(ite) supstancija(i), treba da vklu~uva :
 FORMCHECKBOX 
 Najdobra procenka na koli~inata ili intenzitetot na emisija, i vremeto koga se slu~ila emisijata.
 FORMCHECKBOX 
 Medium na `ivotnata sredina na koj {to se odnesuva emisijata.
 FORMCHECKBOX 
 Prevzemeni ili planirani merki za stopirawe na emisijata.
Del B
 FORMCHECKBOX 
 Drugi poprecizni podatoci za predmetot izvesten vo Delot A
 FORMCHECKBOX 
 Prevzemeni ili planirani merki za spre~uvawe za povtorno pojavuvawe na istiot problem. 
 FORMCHECKBOX 
 Prevzemeni ili planirani merki za ispravuvawe, limitirawe ili spre~uvawe na zagaduvaweto ili {tetata na `ivotnata sredina {to mo`e da se slu~i kako rezultat na emisijata. 
 FORMCHECKBOX 
 Datumi na site izvestuvawa od Delot A za vreme na prethodnite 24 meseci.
 FORMCHECKBOX 
 Ime 



 FORMCHECKBOX 
 Po{ta..................................

 FORMCHECKBOX 
 Potpis



 FORMCHECKBOX 
 Datum
 FORMCHECKBOX 
 Izjava deka potpi{aniot e ovlasten da potpi{uva vo ime na operatorot.
Dodatok 2
Izve{tai za podatocite od monitoringot
Parametrite za koi izve{taite }e bidat napraveni, soglasno uslovite 4.1.2 od ovaa dozvola, se navedeni podolu.
	Tabela D2: Izve{tai za podatocite od monitoringot

	Parametar
	To~ka na emisija
	Period za davawe izve{tai
	Po~etok na periodot

	Емисија на прашина во воздух
	Товарни возила
	Еднаш годишно по извршено мерење
	Јануари 2023

	Емисија на прашина во воздух
	Дробилица на камен
	Еднаш годишно по извршено мерење
	Јануари 2023

	Емисија на прашина во воздух
	Транспортни ленти
	Еднаш годишно по извршено мерење
	Јануари 2023

	Емисија на суспендирани честички ЦЧ 10
	Товарни возила
	Еднаш годишно по извршено мерење
	Јануари 2023

	Емисија на суспендирани честички ЦЧ 10
	Дробилица на камен
	Еднаш годишно по извршено мерење
	Јануари 2023

	Емисија на суспендирани честички Пм 10
	Транспортни ленти
	Еднаш годишно по извршено мерење
	Јануари 2023

	Бучава
	Ударна Дробилка
Вибрационен додавач

Челусна дробилка
	Еднаш годишно по извршено мерење
	Јануари 2023

	Видлива  боја
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	Видливи отпадни материи
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	pH
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	Растворен кислород

Mg/l O2
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	ХПК  kmnO4, mg/l O2 
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	БПК5  mg/l O2
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	Вкупен сув остаток на 

Филтрирана вода mg/l
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	Суспендирани материи  mg/l
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	Алкалитет  CaCO3  mg/l
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	Нитрати  NO3²¯μg/l
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	АмонијакNH⁴⁺  μg/l
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	Сулфати
	Таложник 
	Еднаш годишно
	Јануари 2023

	SiO2 %,K2O %,Al2O3 %, Cd %, Pb %, S %, Ph, N %
	Мостриран примерок почва
	Еднаш на 3 години
	Јануари 2023
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